
Ufficio proponente
Data di stesura

Data di assunzione

28-12-2020

OGGETTO:

AFFIDAMENTO LAVORI IDRAULICI EDIFICI SCOLASTICI AI SENSI DELL'
ART. 36 C.2, LETTERA A, D. LGS. 50/2016, DITTA SALVADORI EZIO DI
CASTAGNARO (VR

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Det. Gen n. 233 del 17/07/2019 con la quale si determinava di avviare la procedura a contrarre di una gara
d’appalto per lavori idraulici da eseguirsi presso gli immobili comunali del Comune di Castagnaro ai sensi del D. Lgs.
N. 50/2016, art. 36 c.2 lettera a).

Vista la Det. Gen. n. 271 del 16/08/2019 con la quale si aggiudicavano alla ditta Salvadori Ezio di Castagnaro (VR) i
“Lavori idraulici da eseguirsi presso gli immobili comunali del Comune di Castagnaro” per un importo di € 37.229,50 a
scalare oltre oneri per la sicurezza quantificati in € 500,00 Iva di Legge compresa.

Considerato che in Italia prosegue l’emergenza COVID-19, che comporta a seguito dei vari DPCM e D.L. la necessità
di una semplificazione amministrativa nelle procedure che permettano nel periodo di crisi di garantire gli interventi
necessari.

Considerato che è necessario far effettuare alcuni interventi idraulici presso alcuni edifici scolastici per renderli più
idonei all’uso durante l’emergenza COVID-19.

Visto il preventivo della Ditta Salvadori Ezio di Castagnaro (VR), pervenuto tramite pec il 23.12.2020 prot. n. 9694, per
i seguenti interventi:

Opere di sistemazione presso Scuole Elementari Menà:

Fornitura e posa in opera di:

Cassette WC complete-

Tubi di cacciata-

Rubinetto di servizio-

Sedili WC-

Portarotoli carta WC-

Porta sapone liquido-

Porta salviette carta-

Chiusino inox-

LAVORI PUBBLICI

AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. di Settore N. 174 in data 28-12-2020

Registro Generale N.439

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 174 del 28-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTAGNARO

Pervenuta all’Ufficio Ragioneria

COMUNE DI CASTAGNARO
Provincia di Verona



Lavori presso Scuole Medie:

Sostituzione n. 1 valvola su impianto antincendio-

Sostituzione n. 8 porta rotoli su bagni-

Lavori sotterranei Scuole Elementari Castagnaro:

N. 3

Cassetta a zaino a doppio pulsante completa di rubinetto intercettazione-

Rompi acqua in ottone cromato, fissaggio tubo di cacciata con colori acciaio inox compreso opere murarie-
completo di by-pass

per un importo complessivo di euro 2.391,98 compreso sconto 3,30% e oneri sicurezza 80,00 euro + IVA 22%, ovvero
di euro 2.918,22 sconto 3,30% oneri sicurezza 80,00 euro e IVA 22% compresi.-

Ritenuto di affidare alla Ditta Salvadori Ezio di Castagnaro (VR) gli interventi idraulici presso alcuni edifici scolastici
sopra specificati.

Ritenuto di impegnare per l’esecuzione degli interventi idraulici presso gli edifici scolastici sopra specificati la somma
di euro 2.918,22 all’intervento n. 04.01-1.03.02.09.008/1366/2 del Bilancio di previsione 2020/2022 – Esercizio 2020 a
favore della Ditta Salvadori Ezio di Castagnaro (VR).

Visto il Regolamento comunale per l'esecuzione dei lavori, forniture, servizi in economia.-

Visto l'art. 183 del D.L. 18.08.2000 n.267, che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di
servizio.

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Castagnaro, approvato con
Deliberazione G.C. n. 53 del 09.04.2018.

Visto il decreto del Sindaco con il quale nominava la Dott.ssa Marina Meletti Responsabile dell’Area Tecnica Settore
Lavori Pubblici Urbanistica del Comune di Castagnaro.

Vista la nota con la quale il Sindaco nominava il Responsabile dell'Area contabile.

D E T E R M I N A

Viste le motivazioni espresse in premessa e richiamate:

- la Det. Gen n. 233 del 17/07/2019 con la quale si determinava di avviare la procedura a contrarre di una gara d’appalto
per lavori idraulici da eseguirsi presso gli immobili comunali del Comune di Castagnaro ai sensi del D. Lgs. N.
50/2016, art. 36 c.2 lettera a);

- la Det. Gen. n. 271 del 16/08/2019 con la quale si aggiudicavano alla ditta Salvadori Ezio di Castagnaro (VR) i
“Lavori idraulici da eseguirsi presso gli immobili comunali del Comune di Castagnaro” per un importo di € 37.229,50 a
scalare oltre oneri per la sicurezza quantificati in € 500,00 Iva di Legge compresa.

Di affidare alla Ditta Salvadori Ezio di Castagnaro (VR) i seguenti interventi idraulici presso alcuni edifici1)
scolastici:

Opere di sistemazione presso Scuole Elementari Menà:

Fornitura e posa in opera di:

Cassette WC complete-

Tubi di cacciata-

Rubinetto di servizio-

Sedili WC-

Portarotoli carta WC-

Porta sapone liquido-

Porta salviette carta-

Chiusino inox-

Lavori presso Scuole Medie:

Sostituzione n. 1 valvola su impianto antincendio-
DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 174 del 28-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI

CASTAGNARO



Sostituzione n. 8 porta rotoli su bagni-

Lavori sotterranei Scuole Elementari Castagnaro:

N. 3

Cassetta a zaino a doppio pulsante completa di rubinetto intercettazione-

Rompi acqua in ottone cromato, fissaggio tubo di cacciata con colori acciaio inox compreso opere murarie-
completo di by-pass

per un importo complessivo di euro 2.391,98 compreso sconto 3,30% e oneri sicurezza 80,00 euro + IVA 22%,
ovvero di euro 2.918,22 sconto 3,30% oneri sicurezza 80,00 euro e IVA 22% compresi.-

Di impegnare per l’esecuzione degli interventi idraulici presso gli edifici scolastici sopra specificati la somma2)
di euro 2.918,22 all’intervento n. 04.01-1.03.02.09.008/1366/2 del Bilancio di previsione 2020/2022 –
Esercizio 2020 a favore della Ditta Salvadori Ezio di Castagnaro (VR), CIG Z6E3014449.

- Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento in esame è la Responsabile dell'Area Tecnica – Settore
Lavori Pubblici – Urbanistica, Dott.ssa Marina Meletti.

- Di attestare che la sottoscritta, in qualità di responsabile competente ad adottare il presente atto non si trova in alcuna
situazione di conflitto d’interesse con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge
241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 62 del 2013 e del Codice di Comportamento del Comune di Castagnaro;

- Di demandare al R.U.P. l'adempimento di tutte le attività relative al presente procedimento;

- Di demandare al R.U.P. l'adempimento di tutti gli obblighi informativi, comunicativi, di trasparenza e di prevenzione
della corruzione e dell'illegalità concernenti il presente procedimento.

Il Responsabile del procedimento Il  Responsabile LL.PP.
F.to MELETTI MARINA

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 174 del 28-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTAGNARO



OGGETTO:

AFFIDAMENTO LAVORI IDRAULICI EDIFICI SCOLASTICI AI SENSI DELL' ART. 36
C.2, LETTERA A, D. LGS. 50/2016, DITTA SALVADORI EZIO DI CASTAGNARO (VR

SI ATTESTA LA REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA
ex artt. 151, comma 4, 153, comma 5, 183 e 191 del D.Lgs. 18/08/2000 N. 267

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

Intervento / capitolo € Impegni N.

 Castagnaro, lì _________________________

                                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                   F.to NEGRI ROMINA

 

N. _________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico, io sottoscritto Funzionario Incaricato che copia della presente Determinazione è stata
pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio online del Comune di Castagnaro ove rimarrà esposta
per quindici giorni consecutivi.

Castagnaro, lì __________________

IL FUNZIONARIO INCARICATO
F.to Moretto Rita

DETERMINAZIONE AREA LAVORI PUBBLICI - URBANISTICA n. 174 del 28-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTAGNARO


